Rua Antonio Caetano, nº 105 – Fazenda – Itajaí/SC

Telefone: (47) 3348-1473 / (47) 3348-7478
www.fmel.itajai.sc.gov.br | fmel@itajai.sc.gov.br

ATA 03/2022 DA COMISSÃO DE ANÁLISE DO

PROGRAMA BOLSA ESPORTIVA MUNICIPAL

Aos trinta e um dias  (31) dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, na sala da

Fundação Municipal de Esporte e Lazer, na rua  Antônio Caetano, nº105, Fazenda,

reuniu-se a Comissão de Análise do Programa Bolsa Esportiva Municipal, formada pelos

Srs Everton da Veiga, Aline Rita de Barros, Claudio Amorim da Silva, Hudson Barboza

Matos e Thalia Cristovão, instituída pela Portaria de Nomeação nº 001/2022, em acordo

com a Lei nº 6.853, de 09 de fevereiro de 2018 e suas alterações posteriores, Decreto

nº 12.446 de 28 de dezembro de 2021 e Edital 02/2022 de 11 de janeiro de 2022, para

avaliação dos recursos apresentados, definição da pontuação e respectivos valores dos

profissionais requerentes, ficando a classificação final na seguinte forma:

RECURSOS

Candidato

Solicitação

In
d
e

fe
ri
d

o

D
e

fe
ri
d

o

P
a

rc
ia

lm
.

D
e

fe
ri
d

o

Mateus Rossi Botti
Técnico Voleibol

Masculino

Revisão de Pontuação (Categoria Participação)
Proponente apresentou em prazo previsto pelo
Edital, o comprovante de participação da OLESC

2021, acrescendo 01   (um) ponto a sua classificação
final.

X

CLASSIFICAÇÃO FINAL

BOLSA ESPORTIVA MUNICIPAL – TÉCNICOS

PROPONENTE PONTOS PARCELA CONTRAPARTIDA VALOR MENSAL TOTAL

ATLETISMO MASCULINO

Luciano Moser 17 11 20 HORAS  R$ 2.850,00 R$ 31.350,00

Janaina G. da Costa Moser 17 11 20 HORAS R$ 2.850,00 R$ 31.350,00

ATLETISMO FEMININO

Bruno Cesar M de Mello 1 11 20 HORAS R$ 2.600,00 R$ 28.600,00

BOLÃO 16 MASCULINO E FEMININO

Marcio Bagatolli 8 11 20 HORAS R$ 2.400,00 R$ 26.400,00

JUDÔ MASCULINO

Fabiano Zamboneti 17 11 20 HORAS R$ 3.250,00 R$ 35.750,00

Guilherme Augusto de Souza 12 11 20 HORAS R$ 2.800,00 R$ 30.800,00

http://www.fmel.itajai.sc.gov.br/

Rua Antonio Caetano, nº 105 – Fazenda – Itajaí/SC

Telefone: (47) 3348-1473 / (47) 3348-7478
www.fmel.itajai.sc.gov.br | fmel@itajai.sc.gov.br

JUDÔ FEMININO

Maikon Luan da Silva 12 11 20 HORAS R$ 3.100,00 R$ 34.100,00

Willian Roberto Pereira  10 11 20 HORAS R$ 2.550,00 R$ 28.050,00

 NATAÇÃO MASCULINO

Roberto Fachini 13 11 20 HORAS R$ 2.875,00 R$ 31.625,00

VOLEI FEMININO

Luis Henrique Mercante da Silva 14 11 20 HORAS R$ 2.650,00 R$ 29.150,00

Fernando Carlos Bonato 8  SUPLENTE

VOLEI MASCULINO

Matheus Rossi Botti 9  11 20 HORAS R$ 2.475,00 R$ 27.225,00

 KARATÊ FEMININO

Eritan José Messias 22 11 20 HORAS R$ 2.600,00 R$ 28.600,00

Gilmarcos de Bastos Junior

Candidato eliminado em fase inicial por não apresentação de documento

exigido para pleito, em prazo legal, conforme previsto pelo EDITAL 02/2022

de 11 de janeiro de 2022

  KARATÊ MASCULINO

Eurico Schopchaki 24 11 20 HORAS R$ 2.750,00 R$ 30.250,00

 TENIS DE CAMPO MASCULINO

Ivan Kley 12 11 20 HORAS R$ 2.800,00 R$ 30.800,00

 TENIS DE CAMPO FEMININO

Luiz F.G. Peniza Neto 12 11 20 HORAS R$ 2.800,00 R$ 30.800,00

TAEKWONDO FEMININO

Volnete Rosimer Fornada 13 11 20 HORAS R$ 3.150,00 R$ 34.650,00

TAEKWONDO MASCULINO

Lenoir de Oliveira 13 11 20 HORAS R$ 3.150,00 R$ 34.650,00

HANDEBOL MASCULINO

Drean F. Dutra 19 11 20 HORAS R$ 3.200,00 R$ 35.200,00

Claudia M. do Nascimento 19 11 20 HORAS R$ 3.200,00 R$ 35.200,00

Gabriel Soares Vieira 18 11 20 HORAS R$ 3.050,00 R$ 33.550,00

HANDEBOL FEMININO

Gerson C. L. Barbosa da silva 11 11 20 HORAS R$ 2.600,00 R$ 28.600,00

Luis Carlos Decimo Fonseca 5 11 20 HORAS R$ 2.400,00 R$ 26.400,00

BASQUETE FEMININO

Gustavo Z. Bussmann 10 11 20 HORAS R$ 2.550,00 R$ 28.050,00

Rafael Gustavo Souza de Oliveira 4 11 20 HORAS R$ 2.400,00 R$ 26.400,00

BASQUETE MASCULINO

Ivan Bernardo da Silva 17 11 20 HORAS R$ 2.675,00 R$ 29.425,00

TRIATLO

José Wilson Ribeiro 10 11 20 HORAS R$ 2.800,00 R$ 30.800,00

GINASTICA  ARTÍSTICA

http://www.fmel.itajai.sc.gov.br/

Rua Antonio Caetano, nº 105 – Fazenda – Itajaí/SC

Telefone: (47) 3348-1473 / (47) 3348-7478
www.fmel.itajai.sc.gov.br | fmel@itajai.sc.gov.br

Arthur M. da Silva 10 11 20 HORAS R$ 2.600,00 R$ 28.600,00

Marcelo Coelho 10 11 20 HORAS R$ 2.600,00 R$ 28.600,00

XADREZ

Ademar José Steil 3 11 20 HORAS R$ 2.400,00 R$ 26.400,00

PARADESPORTO

Marisa Ferreira da Rosa 15 11 20 HORAS  R$ 3.150,00 R$ 34.650,00

Sidney Alexandre Reinhold 14 11 20 HORAS  R$ 3.025,00 R$ 33.275,00

Luci de Barros 12 11 20 HORAS  R$ 3.100,00 R$ 34.100,00

Patricio Roberto Arnold 12 11 20 HORAS  R$ 2.400,00 R$ 26.400,00

José Antonio Gonçalves Rios 11 11 20 HORAS  R$ 3.150,00 R$ 34.650,00

Edemir José Giacomini 10 11 20 HORAS  R$ 3.100,00 R$ 34.100,00

Francisco das Chagas R. Filho 10 11 20 HORAS  R$ 2.925,00 R$ 32.175,00

Edson Luis da Silva 10 11 20 HORAS R$ 2.950,00 R$ 32.450,00

CLASSIFICAÇÃO FINAL

BOLSA ESPORTIVA MUNICIPAL – AUXILIARES TÉCNICOS

PROPONENTE PONTOS PARCELA CONTRAPARTIDA VALOR MENSAL TOTAL

ATLETISMO FEMININO

Tiago Aparecido Adão de Sá 1 11 20 HORAS  R$ 1.000,00 R$ 11.000,00

ATLETISMO MASCULINO

Daniel Moser  13 11 20 HORAS  R$ 1.450,00 R$ 15.950,00

JUDÔ FEMININO

Rosangela Lopes de Moraes 6 11 20 HORAS  R$ 1.500,00 R$ 16.500,00

JUDÔ MASCULINO

José Aurélio Pereira Junior 1 11 20 HORAS  R$ 1.500,00 R$ 16.500,00

 NATAÇÃO  MASCULINO

Sandra Munchen 1 11 20 HORAS  R$ 1.500,00 R$ 16.500,00

Mauricio Bocatelli 1 11 20 HORAS  R$ 1.500,00 R$ 16.500,00

 NATAÇÃO  FEMININO

Danielle Monegat Prauze 12 11 20 HORAS  R$ 1.900,00 R$ 20.900,00

Thyago de lima Vandresen 1 11 20 HORAS  R$ 1.500,00 R$ 16.500,00

VOLEI FEMININO

Paulo Leonan Marcelino 14 11 20 HORAS  R$ 1.775,00 R$ 19.525,00

VOLEI MASCULINO

Fernando do Valle Filho 9 11 20 HORAS  R$ 1.650,00 R$ 18.150,00

 TENIS DE CAMPO FEMININO

Douglas Junior de Oliveira 12 11 20 HORAS  R$ 1.900,00 R$ 20.900,00

 TENIS DE CAMPO MASCULINO

Clóvis B. da S. Júnior 12 11 20 HORAS  R$ 1.900,00 R$ 20.900,00

http://www.fmel.itajai.sc.gov.br/

Rua Antonio Caetano, nº 105 – Fazenda – Itajaí/SC

Telefone: (47) 3348-1473 / (47) 3348-7478
www.fmel.itajai.sc.gov.br | fmel@itajai.sc.gov.br

TENIS DE MESA

Andre Felipe Coelho 12 11 20 HORAS  R$ 1.900,00 R$ 20.900,00

Pedro de Castro Francesquini 1 SUPLENTE

R$ 0,00

HANDEBOL MASCULINO

Marcelo Dávila 1 11 20 HORAS  R$ 1.500,00 R$ 16.500,00

HANDEBOL FEMININO

Katia Rosana Apel 10 11 20 HORAS  R$ 1.625,00 R$ 17.875,00

BASQUETE MASCULINO

Ricardo Wendhausen Ramos 18 11 20 HORAS  R$ 1.850,00 R$ 20.350,00

BASQUETE FEMININO

Veronica Roncelli 1 11 20 HORAS  R$ 1.500,00 R$ 16.500,00

TRIATLO

Guilherme D´Avila R. Barroso 14 11 20 HORAS  R$ 1.800,00 R$ 19.800,00

XADREZ

João Alberto Gonçalves da Silva 1 11 20 HORAS  R$ 1.500,00 R$ 16.500,00

PARADESPORTO

Vanessa Aline R. Bonfim 16 11 10 HORAS  R$ 1.100,00 R$ 12.100,00

Isadora de Lemos 16 11 20 HORAS  R$ 1.700,00 R$ 18.700,00

Willian Pawlas da Silva  16 11 20 HORAS  R$ 2.050,00 R$ 22.550,00

Mariana Albertina  Ande 16 11 20 HORAS  R$ 1.500,00 R$ 16.500,00

Adriana Couto Diedrichs 13 11 20 HORAS  R$ 1.000,00 R$ 11.000,00

Isabel Cristina Cardoso Belizario 12 11 20 HORAS  R$ 1.000,00 R$ 11.000,00

Jair Nascimento Junior 5 SUPLENTE
20 HORAS

R$ 1.000,00
R$ 11.000,00

Itajaí/SC, 31 de janeiro de 2022

Everton da Veiga

Presidente da Comissão

Aline Rita de Barros                            Claudio de Amorim da Silva

Membro da Comissão                                  Membro da Comissão

Hudson Barboza Matos                                   Thalia Cristóvão

   Membro da Comissão                               Membro da Comissão

http://www.fmel.itajai.sc.gov.br/